

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과

정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	30,216,609	29,173,099	1,043,510
	국 광 도 관 160,000 8,829,000 2,423,287 18,804,322		
농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)	13,445,718	12,800,918	644,800
	국 광 도 관 160,000 8,011,000 1,120,500 4,154,218		
농촌마을개발 및 농업생산성 확충	4,963,190	5,839,277	△876,087
	광 도 관 2,929,000 611,500 1,422,690		
농촌생활환경정비	2,000,000	2,000,000	0
	광 도 관 1,400,000 300,000 300,000		
401 시설비및부대비	2,000,000	2,000,000	0
	광 도 관 1,400,000 300,000 300,000		
01 시설비	1,990,910	1,992,800	△1,890
○광특회계사업	1,990,910		
-정주권개발사업(임내석반간 도로확포장)	1,295,320		
· 실시설계비	1,300,000,000원*2.75%	35,750	
· 군계획시설결정비	1,300,000,000원*1.37%	17,810	
· 사업비	1,241,760,000원*1식	1,241,760	
	광 910,000		

부서: 건설과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감				
	-정주권개발사업(신당독자간도로개설사업외1개소) ·사업비 695,590,000원*1식 03 시설부대비 ○임내석반간 도로확포장 1,300,000,000원*0.36% ○신당독자간 도로개설외 1개소 700,000,000원*0.63%	도	195,000	7,200	1,890			
		군	136,760					
		광 군 민	695,590					
			695,590					
			490,000					
			105,000					
			100,590					
			9,090					
		전원마을조성				211,190	1,103,277	△892,087
		401 시설비및부대비				211,190	1,103,277	△892,087
01 시설비		211,190	1,099,305	△888,115				
○전원마을회관 건립 및 조경		211,190						
-실시설계비(전원마을회관) 300,000,000원*3.73%		11,190						
-사업비(조경) 200,000,000원*1식		200,000						
발기반 정비		225,000	250,000	△25,000				
		광	180,000					
		군	22,500					
		민	22,500					
401 시설비및부대비		225,000	250,000	△25,000				
		광	180,000					
		군	22,500					
		민	22,500					
01 시설비		223,380	249,100	△25,720				
○광특회계사업		223,380						
-발기반정비사업		223,380						

부서: 건설과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 사업비	223,380,000원*1식		
	03 시설부대비 ○발기반정비사업	225,000,000원*0.72%		
	기계화경작로 확포장			
		223,380		
		180,000		
		22,500		
		20,880		
		1,620	900	720
		1,620		
	기계화경작로 확포장	500,000	2,486,000	△1,986,000
		350,000		
		75,000		
		75,000		
	401 시설비및부대비	500,000	2,486,000	△1,986,000
		350,000		
		75,000		
		75,000		
	01 시설비	496,400	2,477,050	△1,980,650
	○광특회계사업	496,400		
	－기계화경작로 확포장사업	496,400		
	· 실시설계	500,000,000원*3.39%		
	· 사업비	479,450,000원*1식		
		16,950		
		479,450		
		350,000		
		75,000		
		54,450		
	03 시설부대비	3,600	8,950	△5,350
	○기계화경작로 확포장사업	500,000,000원*0.72%		
		3,600		
	백현권역 종합개발사업	2,027,000	0	2,027,000
		999,000		
		214,000		
		814,000		

부서: 건설과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	2,027,000	0	2,027,000
		광 999,000		
		도 214,000		
		군 814,000		
	01 시설비	2,021,863	0	2,021,863
	○광특회계사업	2,021,863		
	-백현권역종합개발사업	2,021,863		
	· 대평초등학교 토지매입비(토지5필지9,857㎡, 건물4동982㎡)	600,000,000원*1식	600,000	
	· 기본조사비	7,450,000,000원*1.27%	94,615	
		도	47,308	
		군	47,307	
	· 군계획시설 결정비	7,450,000,000원*1.27%	94,615	
		도	47,307	
		군	47,308	
	· 실시설계비	7,450,000,000원*2.53%	188,485	
		도	94,242	
		군	94,243	
	· 사업비	1,044,148,000원*1식	1,044,148	
		광	999,000	
		도	25,143	
		군	20,005	
	03 시설부대비	5,137	0	5,137
	○백현권역종합개발사업	5,137		
	-기타경비	1,427,000,000원*0.35998%	5,137	
	용수개발사업	7,840,000	6,274,580	1,565,420
		국	160,000	
		광	5,082,000	
		도	509,000	
		군	2,089,000	

부서: 건설과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 용수개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	한발대비용수개발	200,000	200,000	0
		국 160,000		
		도 20,000		
		민 20,000		
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
		국 160,000		
		도 20,000		
		민 20,000		
	01 시설비	198,560	198,560	0
	○국비보조사업	198,560		
- 한발대비용수개발사업	198,560			
· 실시설계비	200,000,000원*4.08%	8,160		
· 시설비	190,400,000*1식	190,400		
	국 160,000			
	도 20,000			
	민 10,400			
03 시설부대비	1,440	1,440	0	
○한발대비용수개발사업	200,000,000원*0.72%	1,440		
소규모 용수개발	2,260,000	2,951,737	△691,737	
	광 1,582,000			
	도 339,000			
	민 339,000			
401 시설비및부대비	2,260,000	2,951,737	△691,737	
	광 1,582,000			
	도 339,000			
	민 339,000			
01 시설비	2,218,416	2,930,946	△712,530	
○광특회계사업	2,218,416			

부서: 건설과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 용수개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 소규모농촌용수개발사업(광평지구) 2,066,416,000원*1식 	2,066,416		
		광 도 군		
		1,582,000		
		339,000		
		145,416		
	<ul style="list-style-type: none"> - 사전환경성검토, 사전재해영향성검토, 문화재지표조사비 5,000,000,000원*3.04% 	152,000		
	02 감리비	33,448	8,538	24,910
	<ul style="list-style-type: none"> ○광특회계사업 - 소규모농촌용수개발사업(광평지구) 2,260,000,000원*1.48% 	33,448		
	03 시설부대비	8,136	12,253	△4,117
	<ul style="list-style-type: none"> ○광특회계사업 - 소규모농촌용수개발사업(광평지구) 2,260,000,000원*0.36% 	8,136		
	준영구적논두렁설치사업	160,000	150,000	10,000
		도 군		
		80,000		
		80,000		
	401 시설비및부대비	160,000	150,000	10,000
		도 군		
		80,000		
		80,000		
	01 시설비	158,848	150,000	8,848
	<ul style="list-style-type: none"> ○도비보조사업 - 준영구적 논두렁설치사업 · 실시설계비 160,000,000원*4.08% · 사업비 152,320,000원*1식 	158,848		
		158,848		
		6,528		
		152,320		
		80,000		
		72,320		
	03 시설부대비	1,152	0	1,152
	<ul style="list-style-type: none"> ○준영구적 논두렁설치사업 - 시설부대비 160,000,000원*0.72% 	1,152		
		1,152		

부서: 건설과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 용수개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지표수보강개발	5,000,000	1,538,000	3,462,000
		광 3,500,000 민 1,500,000		
	401 시설비및부대비	4,664,646	1,538,000	3,126,646
		광 3,265,253 민 1,399,393		
	01 시설비	4,647,852	1,532,463	3,115,389
	○광특회계사업	4,647,852		
	- 지표수보강개발(마천지구)	1,326,852		
	· 실시설계비	1,331,646,000원*2.75%	36,621	
	· 사업비	1,290,231,000원*1식	1,290,231	
			932,253	
	- 지표수보강개발(유림지구)	1,660,998		
	· 실시설계비	1,667,000,000원*2.75%	45,843	
	· 사업비	1,615,155,000원*1식	1,615,155	
			1,167,000	
	- 지표수보강개발(수동지구)	448,155		
	- 실시설계비	1,666,000,000원*2.75%	45,815	
	- 사업비	1,614,187,000원*1식	1,614,187	
			1,166,000	
			448,187	
	03 시설부대비	16,794	5,537	11,257
	○광특회계사업	16,794		
	- 지표수보강개발(마천지구)	1,331,646,000원*0.36%	4,794	
	- 지표수보강개발(유림지구)	1,667,000,000원*0.36%	6,002	

부서: 건설과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 용수개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 지표수보강개발(수동지구) 1,666,000,000*0.36%	5,998		
403	자치단체등자본이전	335,354	0	335,354
		234,747		
		100,607		
02	공기관등에대한대행사업비	335,354	0	335,354
	○광특회계사업	335,354		
	－ 지표수보강개발사업(한국농어촌공사) 335,354,000원*1식	335,354		
		234,747		
		100,607		
	재정건의사업(도의원)	220,000	0	220,000
		70,000		
		150,000		
401	시설비및부대비	220,000	0	220,000
		70,000		
		150,000		
01	시설비	218,416	0	218,416
	○도비보조사업	218,416		
	－ 장항들 배수로 정비사업(L=700m) 218,416,000원*1식	218,416		
		70,000		
		148,416		
03	시설부대비	1,584	0	1,584
	○도비보조사업	1,584		
	－ 장항들 배수로 정비사업 220,000,000원*0.72%	1,584		
	수리시설물개보수사업	642,528	687,061	△44,533
	수리시설물개보수사업	430,100	459,780	△29,680
401	시설비및부대비	430,100	458,460	△28,360

부서: 건설과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 수리시설물개보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	시설비	427,230	455,220	△27,990
	○취입보 보수 및 어도설치사업	198,560		
	- 시설비(하상보도블럭 A=1,023㎡)	198,560,000원*1식소	198,560	
	○수리시설물 개보수사업	105,110		
	- 실시설계비	100,000,000원*5.11%	5,110	
	- 시설비(수리시설물개보수 2개소)	50,000,000원*2식	100,000	
	○한해대비 관정유지보수	48,560		
	- 노후양수장비 교체(50개)	24,280,000원	24,280	
	- 관정유지관리 보수(유지관리18건, 지하수영향조사2건)	24,280,000원	24,280	
	○수리시설물 유지보수사업	75,000		
	- 수리시설물 유지보수(3건)	20,000,000원*3건	60,000	
	- 국유재산분할 측량비(100필지)	150,000원*100필지	15,000	
03	시설부대비	2,870	3,240	△370
	○취입보 보수 보강 및 어도설치사업	198,560,000원*0.72%	1,430	
	○수리시설물 개보수사업	100,000,000원*0.90%	900	
	○수리시설물 유지보수사업	60,000,000원*0.90%	540	
	소류지 개보수	212,428	227,281	△14,853
101	인건비	12,428	17,622	△5,194
04	기간제근로자등보수	12,428	17,622	△5,194
	○소류지개보수	34,910원*2명*178개소	12,428	
401	시설비및부대비	200,000	209,659	△9,659
01	시설비	198,560	208,160	△9,600
	○소류지 개보수사업	198,560		
	- 실시설계비	200,000,000원*4.08/100	8,160	
	- 시설비	190,400,000*1개소	190,400	

부서: 건설과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 수리시설물개보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		03 시설부대비		1,440	1,499	△59
		○소류지 개보수사업	200,000,000원*0.72%	1,440		
		취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)		6,254,771	7,479,594	△1,224,823
				도 800,000		
				군 5,454,771		
	지역개발			6,254,771	7,479,594	△1,224,823
				도 800,000		
				군 5,454,771		
		재정건의사업		842,726	2,500,000	△1,657,274
				도 800,000		
				군 42,726		
		401 시설비및부대비		482,726	1,960,000	△1,477,274
				도 440,000		
				군 42,726		
		01 시설비		482,726	1,953,250	△1,470,524
		○실시설계비	1,300,000,000원*2.75%	35,750		
		○분할측량수수료	288,000원*17필지	4,896		
		○감정평가수수료	1,300,000,000원*(8/10,000)*2	2,080		
		○도비보조사업		80,000		
		- 등구마을 안길 재포장공사	80,000,000원*1식	80,000		
				도 80,000		
		○도비보조사업		50,000		
		- 새마을 진입로 배수로 설치공사	50,000,000원*1식	50,000		
				도 50,000		
		○도비보조사업		70,000		
		- 남효보 도수로 설치공사	70,000,000원*1식	70,000		
				도 70,000		

부서: 건설과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도비보조사업		40,000	
	- 화림맨션옆 수로복개공사	40,000,000원*1식	40,000	
		도	40,000	
	○도비보조사업		70,000	
	- 반정~우전 저수지간 도로개설공사	70,000,000원*1식	70,000	
		도	70,000	
	○도비보조사업		80,000	
	- 서상~구시장 주차시설공사	80,000,000원*1식	80,000	
		도	80,000	
	○도비보조사업		50,000	
- 중기도로 확포장공사	50,000,000원*1식	50,000		
	도	50,000		
402 민간자본이전		360,000	540,000	△ 180,000
	도	360,000		
01 민간자본보조		360,000	540,000	△ 180,000
○도비보조사업		80,000		
- 뇌산마을회관 개축	80,000,000원*1식	80,000		
	도	80,000		
○도비보조사업		50,000		
- 웅곡마을 회관 개축	50,000,000원*1식	50,000		
	도	50,000		
○도비보조사업		60,000		
- 도마마을 회관 개축	60,000,000원*1식	60,000		
	도	60,000		
○도비보조사업		40,000		
- 미천마을 창고 이전	40,000,000원*1식	40,000		
	도	40,000		

부서: 건설과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○도비보조사업		60,000		
- 금반마을 회관 개축	60,000,000원*1식	60,000		
		도	60,000	
○도비보조사업		60,000		
- 병곡 휴촌마을 정자신축	60,000,000원*1식	60,000		
		도	60,000	
○도비보조사업		10,000		
- 병곡 덕평마을 쉼터 정비	10,000,000원*1식	10,000		
		도	10,000	
주민숙원사업		2,863,205	3,278,154	△414,949
101 인건비		21,835	21,954	△119
04 기간제근로자등보수		21,835	21,954	△119
○새마을사업 편입부지 이전등기및 시효취득추진		21,835		
- 기본급	34,910원*2명*200일	13,964		
- 주차수당	34,910원*2명*52일	3,631		
- 연차수당	34,910원*2명*15일	1,048		
- 4대보험	18,643,000원*14%	2,611		
- 퇴직급여(누락분)	581,000원*1명	581		
203 업무추진비		2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비		2,500	2,500	0
○건설행정 민원해결	2,500,000원*1식	2,500		
401 시설비및부대비		2,838,870	2,986,400	△147,530
01 시설비		2,834,964	2,981,000	△146,036
○실시설계비	1,950,000,000원*2.75%	53,625		
○분할측량 수수료	207,900원*53필지	11,019		

부서: 건설과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○감정평가 수수료	150,000원*53필지	7,950	
	○새마을 시설부지 미불용지 보상	1,000,000원*10필지	10,000	
	○새마을농로편입부지 이전등기측량비	82,370,000원	82,370	
	○소규모 시설물 유지보수(마평마을진입로재포장공사외 19건)	5,000,000원*20건	100,000	
	○주민숙원사업	40,000,000원*30건	1,200,000	
	○주민숙원사업		750,000	
	- 함양읍		120,000	
	· 척지진동골 농로개설(L=170m)	40,000,000원*1식	40,000	
	· 상죽농로포장공사	30,000,000원*1식	30,000	
	· 용소윗들 농로포장(L=350m,B=3m)	50,000,000원*1식	50,000	
	- 마천면		60,000	
	· 추성안길 정비공사(배수로복개(L=150m))	40,000,000원*1식	40,000	
	· 도촌안길 재포장공사(L=500m)	20,000,000원*1식	20,000	
	- 휴천면		60,000	
	· 운서~한남간농로포장공사(L=500m)	60,000,000원*1식	60,000	
	- 유림면		60,000	
	· 옥산옥계들 농로포장공사(L=300m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 우동마을 배수로정비공사L=50m)	30,000,000*1식	30,000	
	- 수동면		60,000	
	· 상백가라골 농로확.포장공사(L=150m)	35,000,000원*1식	35,000	
	· 가성큰보들농로포장공사(L=250m)	25,000,000원*1식	25,000	
	- 지곡면		60,000	
	· 마산마을안길 배수로정비공사(L=400m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 정취궁골들 농로포장공사(L=300m)	30,000,000원*1식	30,000	
	- 안의면		90,000	
	· 관동마을 삼박골농로포장공사(L=500m)	40,000,000원*1식	40,000	

부서: 건설과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 숙림국골농로정비공사(L=200m)	25,000,000원*1식	25,000	
	· 봉산마을농로정비공사(L=150m)	25,000,000원*1식	25,000	
	- 서하면		60,000	
	· 대밭들 배수로정비공사(L=200m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 돌감정및약수암농로포장공사(L=450m)	30,000,000원*1식	30,000	
	- 서상면		60,000	
	· 수개안산들 농로 및 수로정비사업	30,000,000원*1식	30,000	
	· 북동오리밭골 농로 및 수로정비사업	30,000,000원*1식	30,000	
	- 백전면		60,000	
	· 대방 신촌농로포장공사(L=300m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 운산지구 농로포장공사	30,000,000원*1식	30,000	
	- 병곡면		60,000	
	· 도천배수로 설치공사	20,000,000원*1식	20,000	
	· 옥계눈더두기들 도수로보수공사	40,000,000원*1식	40,000	
	○ 주민참여예산 읍면건의사업		620,000	
	- 중촌 축산단지 진입로 확포장공사(함양읍)	100,000,000원*1식	100,000	
	- 추성안길 재포장공사(마천면)	50,000,000원*1식	50,000	
	- 대포(따밭골)농로개설공사(휴천면)	50,000,000원*1식	50,000	
	- 국제안길 소교량 교체공사(유림면)	50,000,000원*1식	50,000	
	- 면소재지 인도정비사업(수동면)	50,000,000원*1식	50,000	
	- 덕암 노후교량 보수공사(지곡면)	50,000,000원*1식	50,000	
	- 독매농로 정비공사(안의면)	70,000,000원*1식	70,000	
	- 산양산삼단지 진입로 포장공사(서하면)	50,000,000원*1식	50,000	
	- 딸기육묘장 진입로 포장공사(서상면)	50,000,000원*1식	50,000	
	- 능경운동장 배수로 정비사업(백전면)	50,000,000원*1식	50,000	
	- 도천 뒷들 농로 확포장공사(병곡면)	50,000,000원*1식	50,000	

부서: 건설과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	시설부대비	3,906	5,400	△1,494
	○주민참여예산 읍면건의사업	620,000,000원*0.63%	3,906	
	소규모 주민숙원사업	2,347,400	1,500,000	847,400
401	시설비및부대비	1,987,400	1,500,000	487,400
01	시설비	1,982,000	1,494,600	487,400
	○분할측량 수수료	288,000원*100필지	28,800	
	○감정평가 수수료	2,000,000,000원*8/10,000*2	3,200	
	○소규모 주민숙원사업	40,000,000원*30건	1,200,000	
	○소규모 주민숙원사업		750,000	
	- 함양읍		120,000	
	· 신기운난들 배수로 정비(L=100m)	40,000,000원*1식	40,000	
	· 제들 배수로정비사업(L=200m)	35,000,000원*1식	35,000	
	· 용평안길아스콘덧씌우기(L=300m)	45,000,000원*1식	45,000	
	- 마천면		60,000	
	· 군자안길 재포장공사(L=400m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 창원뒷골 농로포장공사(L=300m)	30,000,000원*1식	30,000	
	- 휴천면		60,000	
	· 엄천진료소 안전휀스설치공사	20,000,000원*1식	20,000	
	· 금반(5반)안길 및 농로포장공사(L=400m)	40,000,000원*1식	40,000	
	- 유림면		60,000	
	· 판문어진골농로 포장공사(L=300m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 손곡새동네진입로확.포장공사(L=300m)	30,000,000원*1식	30,000	
	- 수동면		60,000	
	· 서평농로 및 배수로정비공사(L=250m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 하교농로및배수로정비공사(L=200m)	30,000,000원*1식	30,000	

부서: 건설과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-지곡면			
	· 시목 건너말농로포장공사(L=250m)	20,000,000원*1식	20,000	
	· 두동마을회관지붕설치공사(지붕1식)	20,000,000원*1식	20,000	
	· 공배앞들도수로정비공사(L=200m)	20,000,000원*1식	20,000	
	-안의면		90,000	
	· 안심농로정비공사(L=150m)	20,000,000원*1식	20,000	
	· 신당 세벌농로정비공사(L=200m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 안의정수장(변조암)아스콘포장공사(L=250m)	40,000,000원*1식	40,000	
	-서하면		60,000	
	· 해평옆들 농로포장공사(L=300m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 운곡배수로 설치공사(L=150m)	30,000,000원*1식	30,000	
	-서상면		60,000	
	· 맹동마을앞 수로 및 농로포장공사	30,000,000원	30,000	
	· 부전마을앞 배수로 정비 및 농로포장사업	30,000,000원*1식	30,000	
	-백전면		60,000	
	· 백운 상조윗들 농로포장공사(L=300m)	30,000,000원	30,000	
	· 평정지구농로및배수로정비공사(L=150m)	30,000,000원*1식	30,000	
	-병곡면		60,000	
	· 축동마을 진입로 선형개량공사(L=300m)	30,000,000원*1식	30,000	
	· 병곡면게이트볼장부대시설설치공사(비가림1식)	30,000,000원*1식	30,000	
	03 시설부대비		5,400	0
	○기타경비	1,500,000,000원*0.36%	5,400	
	402 민간자본이전		0	360,000
	01 민간자본보조		0	360,000
	○마을회관건립	80,000,000원*3동	240,000	

부서: 건설과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○마을쉼터조성	40,000,000원*2개소	80,000	
	○다중이용시설유지보수	4,000,000원*10건	40,000	
	안전사고 예방사업		201,440	0
	401 시설비및부대비		201,440	0
	01 시설비		200,000	0
	○생활주변 안전사고 예방사업		200,000	
	- 죽장마을정자주변 안전헨스설치외 19개소	10,000,000원*20개소	200,000	
	03 시설부대비		1,440	0
	○기타경비	200,000,000원*0.72%	1,440	
	도로시설관리(수송및교통/도로)		7,952,600	1,686,850
		광 단	818,000	
			7,134,600	
	도로건설확.포장		7,354,440	1,482,526
		광 단	818,000	
			6,536,440	
	군도확포장사업		2,107,560	△449,560
	401 시설비및부대비		2,107,560	△449,560
	01 시설비		2,100,000	△449,200
	○군도확포장사업		2,100,000	
	- 본백~월평간 도로확포장공사(군도3호,L=0.8km)	500,000,000원*1식	500,000	
	- 원구~거면간 도로확포장공사(군도4호,L=0.6km)	300,000,000원*1식	300,000	
	- 함양~국계간 도로확포장공사(군도6호,L=0.6km)	300,000,000원*1식	300,000	
	- 안평~호성간 도로확포장공사(척지, L=0.5km)	300,000,000원*1식	300,000	
	- 안평~호성간 도로확포장공사(거평, L=0.6km)	400,000,000원*1식	400,000	
	- 금천~관동간 도로확포장공사(군도22호, 0.7km)	300,000,000원*1식	300,000	

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로건설확.포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		7,560	7,920	△360
○기타경비	2,100,000,000원*0.36%	7,560		
농어촌도로확포장사업		3,610,880	1,864,794	1,746,086
401 시설비및부대비		3,610,880	1,864,794	1,746,086
01 시설비		3,600,260	1,858,104	1,742,156
○농어촌도로 확포장공사		3,600,260		
- 신각선 농어촌도로확포장사업(L=0.8km)		300,000,000원*1식	300,000	
- 문송선 농어촌도로확포장사업(L=0.4km)		400,000,000원*1식	400,000	
- 금성선 농어촌도로확포장사업(L=0.3km)		600,000,000원*1식	600,000	
- 구산선 농어촌도로확포장사업(L=0.2km)		250,000,000원*1식	250,000	
- 임산선농어촌도로확포장사업(L=0.2km)		200,000,000원*1식	200,000	
- 가덕선(보상)		241,000,000원*1식	241,000	
- 도마선(보상)		241,000,000원*1식	241,000	
- 정개선농어촌도로 확포장공사(L=1.8km)		400,000,000원*1식	400,000	
- 견문선농어촌도로 확포장공사(L=0.6km)		600,000,000원*1식	600,000	
- 대병선농어촌도로 확포장공사(L=0.2km)		200,000,000원*1식	200,000	
- 실시설계비		121,680		
· 실시설계비(임산선, 대병선농어촌도로)		2,716,071,000원*4.48%	121,680	
- 측량수수료(임산선, 대병선농어촌도로)		207,900원*200필	41,580	
- 감정평가 수수료(임산선, 대병선농어촌도로)		2,000,000,000원*1.1/1,000	2,200	
- 등기수수료(임산선, 대병선 농어촌도로)		14,000원*200필	2,800	
03 시설부대비		10,620	6,690	3,930
○기타경비	2,950,000,000원*0.36%	10,620		
어린이보호구역개선		400,000	250,000	150,000
		광	200,000	

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로건설확.포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 200,000		
401	시설비및부대비	400,000	250,000	150,000
		광 200,000		
		군 200,000		
01	시설비	397,120	250,000	147,120
	○어린이보호구역개선사업	397,120		
	- 실시설계비 400,000,000원*5.08%	20,320		
	- 시설비 376,800,000원*1식	376,800		
		200,000		
		176,800		
03	시설부대비	2,880	0	2,880
	○어린이보호구역개선사업	2,880		
	- 시설부대비 400,000,000원*0.72%	2,880		
	안전한보행환경조성사업	1,000,000	600,000	400,000
		광 500,000		
		군 500,000		
401	시설비및부대비	1,000,000	600,000	400,000
		광 500,000		
		군 500,000		
01	시설비	993,700	596,220	397,480
	○광특회계사업	993,700		
	- 안전한보행환경조성사업	993,700		
	· 실시설계비 1,000,000,000원*4.48%	44,800		
	· 시설비 948,900,000원*1식	948,900		
		500,000		
		448,900		
03	시설부대비	6,300	3,780	2,520

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로건설확.포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○광특회계사업	6,300		
	- 안전한보행환경조성사업	6,300		
	· 시설부대비	1,000,000,000원*0.63%	6,300	
	회전교차로설치사업	236,000	0	236,000
		관 118,000		
		단 118,000		
	401 시설비및부대비	236,000	0	236,000
		관 118,000		
		단 118,000		
	01 시설비	234,300	0	234,300
	○광특회계사업	234,300		
	- 회전교차로설치사업 실시설계비	236,000,000원*5.6%	13,216	
		관 6,608		
		단 6,608		
	- 회전교차로설치사업	221,084,000원*1식	221,084	
		관 111,392		
		단 109,692		
	03 시설부대비	1,700	0	1,700
	○광특회계사업	1,700		
	- 회전교차로설치사업	236,000,000원*0.72%	1,700	
	도로시설유지보수	598,160	393,836	204,324
	도로시설유지보수관리	598,160	393,836	204,324
	101 인건비	4,190	2,856	1,334
	04 기간제근로자등보수	4,190	2,856	1,334
	○군도교통량조사	34,910원*60명*2일	4,190	
	201 일반운영비	25,980	11,580	14,400

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	19,120	4,720	14,400
	○도로굴착심의회 참석수당	70,000원*4명*4회	1,120	
	○CCTV유지관리비(28개소)	18,000,000원	18,000	
02	공공운영비	6,860	6,860	0
	○덤프트럭(15톤) 보험료	2,300,000원*1년*1대	2,300	
	○영화칼슘용액제조기전기요금	80,000원*1대*12월	960	
	○CCTV인터넷 사용료	50,000원*6개소*12개월	3,600	
206	재료비	233,990	53,400	180,590
01	재료비	233,990	53,400	180,590
	○도로정비용	50,000원*17개*5종	4,250	
	○설해대책용 영화칼슘 구입	260,000원*100톤	26,000	
	○빙방사 구입	30,000원*300㎡	9,000	
	○예취기 유류대	1,800원*500ℓ*5대	4,500	
	○읍면 설해대책용 트랙터 유류대	200,000원*44대	8,800	
	○설해대책용 벤토판 구입(트랙터용)	600,000원*20개	12,000	
	○설해대책용 벤토판 구입(덤프트럭15톤)	4,500,000원*2대	9,000	
	○설해대책용 덤프트럭 및 굴삭기 임대료	500,000원*30일*3대	45,000	
	○설해대책용 덤프트럭탑재용 살포기구입		98,940	
	- 1톤 탑재용	9,000,000원*1대	9,000	
	- 15톤 탑재용	44,970,000원*2대	89,940	
	○록크하드(아스콘포대용)	15,000원*300포대	4,500	
	○덤프트럭 유지관리비	1,000,000원*1대*12개월	12,000	
307	민간이전	20,000	0	20,000
03	사회단체보조금	20,000	0	20,000
	○철도개설추진 지원	20,000,000원	20,000	

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		401 시설비및부대비		314,000	326,000	△ 12,000
		01 시설비		314,000	326,000	△ 12,000
		○도로유지관리사업	1,200,000원*150km	180,000		
		○교통안내표지판 설치사업	10,000,000원*5개소	50,000		
		○군도·농어촌도로 차선도색	1,200,000원*70km	84,000		
		대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)		2,083,885	2,144,773	△ 60,888
			도	349,681		
			군	1,734,204		
		운수업체재정지원		1,576,508	1,711,762	△ 135,254
			도	349,681		
			군	1,226,827		
		벽지노선 버스손실보상		360,000	540,000	△ 180,000
			도	180,000		
			군	180,000		
		307 민간이전		360,000	0	360,000
			도	180,000		
			군	180,000		
		09 운수업체보조금		360,000	0	360,000
		○도비보조사업		360,000		
		－벽지노선 손실보상금지원(함양지리산고속외 1)	360,000,000원*1식	360,000		
			도	180,000		
			군	180,000		
		버스외벽 홍보물 설치		16,200	32,400	△ 16,200
		401 시설비및부대비		16,200	32,400	△ 16,200
		01 시설비		16,200	32,400	△ 16,200
		○버스외벽 함양군 관광홍보물 설치(뉴-신흥관광외 2)	2,700,000원*6대	16,200		

부서: 건설과

정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 운수업체재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	운수업계 유가보조 지원	840,000	800,000	40,000
	307 민간이전	840,000	800,000	40,000
	09 운수업계보조금	840,000	800,000	40,000
	○운수업계 유가보조금 지원(303대) 210,000,000원*4회	840,000		
	버스업계 재정지원	339,362	339,362	0
		도 군 169,681 169,681		
	307 민간이전	339,362	339,362	0
		도 군 169,681 169,681		
	09 운수업계보조금	339,362	339,362	0
	○도비보조사업	339,362		
	- 농어촌버스업계 재정지원(함양지리산고속) 339,362,000원*1식	339,362		
		도 군 169,681 169,681		
	벽지노선 교통량조사	20,946	0	20,946
	101 인건비	20,946	0	20,946
	04 기간제근로자등보수	20,946	0	20,946
	○벽지노선 교통량조사 34,910원*60명*5일*2회	20,946		
	교통편의시설확충	312,940	241,991	70,949
	버스승강장 설치 관리	104,800	61,000	43,800
	401 시설비및부대비	104,800	61,000	43,800
	01 시설비	104,800	61,000	43,800
	○버스승강장 설치(함양읍외 8개면) 9,000,000원*10개소	90,000		
	○버스승강장 도색 400,000원*37개소	14,800		

부서: 건설과

정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 교통편의시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
교통안전시설물 설치사업		164,940	141,391	23,549
207 연구개발비		70,000	0	70,000
01 연구용역비		70,000	0	70,000
○함양군 지방대중교통계획수립 용역		30,000,000원*1식	30,000	
○교통약자 이동편의증진 계획수립 용역		20,000,000원*1식	20,000	
○함양군 교통안전기본계획수립 용역		20,000,000원*1식	20,000	
401 시설비및부대비		94,940	141,391	△46,451
01 시설비		94,940	140,761	△45,821
○교통안전 시설물(반사경 등)설치 및 정비		500,000원*50개소	25,000	
○교통신호등(경보등)교체 및 신설		25,000,000원*1개소	25,000	
○택시 디지털 운행기록계 설치		330,000원*118대	38,940	
○택시외부광고 제작비		300,000원*20대	6,000	
신호등 위탁관리		43,200	39,600	3,600
401 시설비및부대비		43,200	39,600	3,600
01 시설비		43,200	39,600	3,600
○교통신호기 유지보수 위탁관리(전읍면)		30,000원*120개*12월	43,200	
불법주.정차단속 교통질서 확립		194,437	191,020	3,417
교통시설 안전관리		150,734	156,710	△5,976
201 일반운영비		150,734	146,810	3,924
01 사무관리비		106,134	105,410	724
○주차단속 교통정리(급량비)		7,000원*5명*60일	2,100	
○주차단속요원 피복비		150,000원*9명*2회	2,700	
○교통사고예방교육 외래강사초청 강사료		200,000원*1명*1회	200	
○교통안전정책 심의위원회(용역 등) 참석 수당		70,000원*10명*5회	3,500	

부서: 건설과

정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 불법주.정차단속 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○교통예방 홍보물 전단지 제작	100원*10,000매*3종	3,000		
	○주정차 과태료 등 각종 고지서 및 스티커 제작	300원*1,000매*10회	3,000		
	○주정차 단속 물품 구입(조끼, 어깨띠, 신호봉)	1,000,000원*3종	3,000		
	○불법 주정차 단속 CCTV 등 유지보수(6개소)	138,611,030원*12/100	16,634		
	○교통안전관련 홍보물(현수막 등) 제작	60,000원*10개소*2회	1,200		
	○택시 외부광고비	50,000원*118대*12월	70,800		
02	공공운영비		44,600	41,400	3,200
	○교통신호등 전기안전점검 수수료	50,000원*50개*2회	5,000		
	○교통신호등 전기요금	30,000원*110개*12월	39,600		
불법주.정차단속		38,203	28,810	9,393	
101	인건비	34,703	25,310	9,393	
04	기간제근로자등보수	34,703	25,310	9,393	
	○불법주.정차단속	34,703			
	-기본급	34,910원*3명*200일	20,946		
	-주휴수당	34,910원*52일*3명	5,446		
	-월차수당	34,910원*15일*3명	1,571		
	-불법 주.정차 단속 퇴직금	580,000원*3명	1,740		
	-불법 주.정차 단속 보험료(5대 보험료)	5,000,000원	5,000		
202	여비	3,500	3,500	0	
01	국내여비	3,500	3,500	0	
	○불법주.정차 단속	20,000원*5명*35일	3,500		
사회단체등 지원		5,500	5,500	0	
307	민간이전	5,500	5,500	0	
03	사회단체보조금	5,500	5,500	0	

부서: 건설과

정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 불법주.정차단속 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○모범운전자회 등 사회단체 지원	5,500,000원	5,500	
행정운영경비(건설과)(기타/기타)		479,635	482,064	△2,429
		도 153,106		
		군 326,529		
인력운영비		400,935	399,435	1,500
		도 153,106		
		군 247,829		
인력운영비(수로원)		400,935	399,435	1,500
		도 153,106		
		군 247,829		
101 인건비		400,935	399,435	1,500
		도 153,106		
		군 247,829		
03 무기계약근로자보수		400,935	399,435	1,500
	○도비보조사업	400,935		
	－수로원(반장)	39,908		
	· 기본급	59,000원*1명*300일	17,700	
			도 17,700	
	· 상여금	17,700,000원*4/12	5,900	
			도 5,900	
	· 근속가산금	17,700,000원*10/100	1,770	
			도 1,770	
	· 초과근무수당		5,885	
	※ 시간외수당	11,060원*1명*15시간*12월	1,991	
			도 1,991	
	※ 휴일수당	59,000원*1명*66일	3,894	
			도 3,894	
	· 주휴수당	59,000원*1명*52일	3,068	

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 연차수당	59,000원*1명*25일	3,068	
			1,475	
	· 가족수당		1,475	
	※배우자	40,000원*1명*12월	1,110	
			480	
	※존비속	20,000원*2명*12월	480	
			480	
	※피복비	150,000원*1명	150	
			150	
	· 급량비	130,000원*1명*12월	1,560	
			1,560	
	· 교통비	120,000원*1명*12월	1,440	
			1,440	
	—수로원(반원)		361,027	
	· 기본급	42,000원*13명*300일	163,800	
			49,140	
			114,660	
	· 상여금	163,380,000원*4/12	54,460	
			16,338	
			38,122	
	· 근속가산금	163,380,000원*10/100	16,338	
			9,791	
			6,547	
	· 초과근무수당		61,917	
	※시간외수당	11,060원*13명*15시간*12월	25,881	
			7,764	
			18,117	
	※휴일수당	42,000원*13명*66일	36,036	

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
				도	10,811		
				군	25,225		
		· 주휴수당	42,000원*13명*52일		28,392		
				도	8,518		
		· 연차수당	42,000원*13명*25일	군	19,874		
				도	13,650		
		· 가족수당		군	4,095		
		※배우자	40,000원*13명*12월	도	9,555		
				군	14,670		
		※존비속	20,000원*27명*12월	도	6,240		
				군	1,872		
		※피복비	150,000원*13명	도	4,368		
				군	6,480		
		· 급량비	2,000원*13명*300일	도	1,944		
				군	4,536		
				도	1,950		
				군	585		
				도	1,365		
				군	7,800		
				도	2,340		
				군	5,460		
		기본경비			78,700	82,629	△3,929
		기본경비			78,700	82,629	△3,929
		201 일반운영비			43,400	45,774	△2,374
		01 사무관리비			43,400	45,774	△2,374
		○부서총액	1,940,000원*20명		38,800		
		○급량비			2,800		
		－특근매식비	7,000원*20명*20일		2,800		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○임차료		1,800		
- 중고속복사기	150,000원*1대*12월	1,800		
202 여비		31,100	32,655	△1,555
01 국내여비		31,100	32,655	△1,555
○관내여비	80,000원*20명*12월	19,200		
○관외여비	85,000원*20명*7일	11,900		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		